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 בס"ד

 פרשת ויצא
יעקב יצא מביתו לאחר שקיבל את רשות וברכת אביו ואמו 

ללכת אל חרן ולחפש לו משם אשה. הוא בורח מפני עשיו אחיו 

ומתיירא שמא יהרגהו חשב יעקב: אלך ואחבא במקום תורה, 

התורה מגנת ושומרת על האדם, לכן עיקם את הדרך ובא 

שנה יושב  לירושלים לישיבת עבר ושם היה ארבע עשרה

ולומד, כל השנים הללו יעקב אבינו לא הלך לישון רק יושב 

 בישיבה ולומד תורה.

לאחר ארבע עשרה שנה חשב יעקב עבר כבר ארבע עשרה    

שנה מאז שברחתי, כנראה עשיו כבר התייאש מלמצוא אותי 

ואני חייב לקיים את צווי של אבא ללכת לחפש אשה, וילך 

 חרנה.

לחרן נודע לעשיו שלח את בנו אליפז  כשיצא יעקב ללכת   

הבכור שלו שירדוף אחר יעקב ויהרוג אותו. רדף אליפז אחר 

יעקב והשיג אותו, אליפז היה לומד תורה אצל יצחק זקנו, וגם 

יעקב היה מלמדו תורה. וכשהשיג אליפז את יעקב אבינו בכה, 

שאל לו יעקב למה אתה בוכה? אמר לו אליפז אבי גזר עלי 

חייב אני לקיים מצות אבי, ואבא אמר לי שאם אני לא להורגך ו

אביא לו את הראש שלך, הוא יוריד את הראש שלי ואני לא 

יכול להרוגך כי אתה לימדתני תורה ולא יודע מה לעשות? אמר 

לו יעקב קח את כל מה שיש לי ואז אני אהיה עני ועני חשוב 

כבר  כמו מת ועל ידי זה תקיים מצות אביך ותאמר לו שיעקב

מת ובדרך זרקת את הראש שלו לאריה שרץ אחריך. הסכים 

אליפז לדברי יעקב לקח את כל כספי של יעקב ועזב אותו, 
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שמע עשו מה שעשה אליפז כעס עליו מאד, וכששמע שלקח את 

 כל רכושו נרגע מעט כי אמר לו שעני חשוב כמת.

חשב יעקב אבינו לאחר שעזבו אליפז עברתי היום את הר 

ושם התפללו אבותי אברהם ויצחק ואני לא התפללתי המוריה, 

שם. חשב לחזור לשם ולהתפלל, ומיד קפצה לו הדרך ומצא 

ל, ועוד נס עשה הקב"ה לקח –עצמו שהוא נמצא שם בבית א

ל –את המור'יה מקום ששם יבנה בית המקדש, והביאו לבית א

ל וגם בהר המור'יה, רצה -ועכשיו היה יעקב אבינו גם בבית א

לל ולהמשיך את דרכו לחרן אבל ה' רצה שיעקב אבינו להתפ

שהוא אוהב אותו, יישן במקום קדוש זה ומיד אפילו שהוא היה 

 באמצע היום שקעה השמש ונהיה לילה ויעקב נשאר שם ללון.

כל ארבע עשרה שנה שקדמו ללילה זה לא הלך יעקב אבינו 

כת לישון עכשיו יעקב אבינו הולך לישון, יעקב אבינו פחד לל

לישון במקום גלוי ופתוח מחיות רעות שיבואו ויטרפהו, לקח 

יעקב שתים עשרה אבנים והניחו כמין מרזב סביב לראשו. יעקב 

אבינו תיקן שם תפילת ערבית, והלך לישון, התחילו האבנים 

רבים זה אם זה כל אחד מאבנים אמר "עלי יניח צדיק את 

אשו עליו. עשה ראשו" כל אבן רצה שיעקב אבינו הצדיק יניח ר

הקב"ה נס, כל השנים עשר אבנים נהיו אבן אחד גדולה וכך 

ישן שם יעקב אבינו. ויחלום יעקב הנה הוא רואה סולם עומד 

ל מקום -בארץ בבאר שבע וראשו מגיע השמימה מול בית א

שיעקב אבינו ישן שם, המלאכים של ארץ ישראל שליוו את 

של חוץ לארץ יעקב אבינו עולים לשמים ומלאכים אחרים 

יורדים כדי ללוותו ולשמור עליו, ובחלום הוא רואה את ה' 

עומד ושומר עליו ולוקח את כל ארץ ישראל ומקפל אותו מתחת 
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ליעקב ואמר לו: הארץ אשר אתה שוכב עליה לך אתננה 

ולזרעך והילדים שלך יהיה הרבה כמו עפר הארץ, וכל העולם 

לבן כי אני יהיה יהיה שיך להם, ואין לך מה לפחד מעשו ומ

אתך כל הזמן ואני ישמור עליך בל מקום שתלך ואני אחזיר 

אותך לארץ ישראל ולא יעזוב אותך לעולם, מיד יעקב אבינו 

התעורר. ופחד אולי ח"ו פגע בכבדו של ה' שהוא ישן בכזה 

מקום קדוש, ואמר: מה נורא המקום הזה אין זה אם בית אלוקים 

ולים כל התפילות ואם הייתי וכאן הוא שער של השמים כאן ע

יודע קודם לא הייתי הולך לישון כאן. ומיד שהאיר היום, לקח 

את האבן שנהיתה אבן אחת גדולה ושפך עליה שמן. והבטיח 

לה' : אם ההבטחה שה' הבטיח לי תתקיים, ויתן לי לחם לאכול 

ובגד ללבוש כשאני אחזור לבית אבי כל מה שתתן לי אעשר 

תבשר בהבטחה שה' הבטיחו, הוא לא פחד אעשרנו לך ואחר שנ

 מלבן והלך לצד מזרח.

יעקב הגיע לנהר הירדן ולא יודע מה לעשות איך לעבור הנהר, 

מיד הרים עיניו לשמים ויתפלל ואמר רבונו של עולם אתה יודע 

שאין עמי לא ספינה ולא סירה לעבור את הירדן אמר לו 

ב את מקלו הקב"ה הכה את הירדן ועבור. וכן עשה לקח יעק

והכה בירדן נבקע לו הירדן ועבר. לאחר שעבר את הירדן עשה 

לו הקב"ה נס וקפצה לו הדרך והנה הוא נמצא בדרך סמוך 

 לארם נהרים לעיר חרן. 

לפני העיר היה באר וממנו היה שותים כל בני העיר והצאן, 

הבאר הזה היה גדול מאוד ועל פתח הבאר היה אבן גדולה 

פתח הבאר שלא יפול בה אדם. יעקב  מאוד שהיה מכסה את

התקרב לבאר וראה שלושה רועים יושבים ע"י הבאר יחד עם 
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צאנם נגש אליהם יעקב ושאלם אחי מאין אתם? ויאמרו מחרן 

אנחנו ויאמר להם האם אתם מכירים את לבן בן בתואל אמרו לו 

כן אנו מכירים אותו ושוב שאלם השלום לו האם אתה חיים 

אתם אויביו ויאמרו לו שלום אנו חיים איתו איתו בשלום או ש

בשלום. והנה רחל הבת של לבן יוצאת עם הצאן של אבא שלה 

ועוד מעט היא צריכה להגיע לכאן ואם אתה רוצה לשאול עליו 

 עוד שאלות תשאל את הבת שלו וממנה תדע הרבה.

ויאמר להם יעקב המקום שאתם יושבים פה זה לא מקום מרעה 

הרבה זמן, עכשיו לא צריכים לאסוף את ועד הערב יש עוד 

הצאן כדי להחזיר אותם הביתה לכן קומו ותגלגלו את האבן 

מעל הבאר תתנו לשתות לצאן ותמשיכו למקום מרעה לרעות 

את הצאן, ויאמרו לו אין אנו יכולים, האבן גדולה מאוד אנו 

מחכים שכל הרועים יגיעו לכאן וכך כולם יחד מגלגלים את 

לשתות לצאן. באמצע דיבורם ורחל הגיעה לבאר  האבן ונותנים

עם הצאן של אבא שלה ללבן לא היו בנים עדיין, רק בנות, 

 ולכן הוא שלח את רחל בתו עם הצאן שלו לרעות.

ויהי כאשר ראה יעקב את רחל בת לבן אחי אמו ויגש יעקב 

לבאר ויושט את ידו אחת ובלי כל טרחה כאדם המוריד פקק 

ת האבן מעל הבאר. ואז כולם ראו פלא מעל בקבוק הוריד א

גדול שקורה מי הבאר שהיא עמוקה וכל פעם צריכים לשאוב 

מתוכה את המים. והנה עכשיו הם עלו למעלה. ושקתות המים 

התמלאו מאליהם וכל הצאן שתו מהמים. הרועים העומדים שם 

עמדו והתפלאו האם נמצא עוד כזה איש גבור שיכול ביד אחת 

כבידה וגדולה. האם יש כזה איש שלכבודו להרים כזו אבן 

עולים המים מהבאר. ובשמחה נגשו והשקו את צאנם כל הרועים 
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שהגיעו וראו שהמים ממשיכים לעלות ובלי טורח נתנו לשתות 

 לצאנם.

יעקב אבינו ניגש לרחל וספר לה שהוא קרוב שלה. רחל רצה 

ה לאביה לבן ואמרה לו: הגיע איש אחד ואמר לי שהוא יעקב בנ

של רבקה אחותך והנה הוא עומד על יד הבאר שמע לבן את 

דברי בתו, וחשב כנראה שיש לו הרבה כסף כמו העבד שלהם 

 כשהגיע אלינו מיד וירץ לבן לקראת יעקב. 

וכשנפגשו וראה שאין עמו לא גמלים ולא כסף, חשב לבן 

שיעקב הביא כסף ומחביאו בכיסו חיבק לבן את יעקב. ורצה 

אבל לבן לא מצא כלום. וינשק לו לראות אולי  לגלות את הכסף

הוא החביא בין שיניו אבנים טובות, יעקב ספר ללבן את כל מה 

שקרה לו בדרך עם אליפז שנתן לו את כל מה שהיה לו ונשאר 

בלי כלום אמר לו לבן מאחר שאין לך כלום איני חייב להכניסך 

 לביתי אבל בגלל שאתה קרוב שלי השאר כאן חודש ואפרנס

אותך כמו שמפרנסים כלב, שזורקים לו עצמות מתוך רחמנות. 

וכך הוא באמת עשה לו. וגם זה לא היה בחנם שכל יום היה 

 שולח אותו לרעות את הצאן שלו.

לאחר חודש ימים חשב לבן בלבו הרי הוא עובד אצלי כבר 

חודש ימים ולא בקש שום משכורת על העבודה שלו מי יודע 

ם יותר ממני ואם הוא יעבוד בחנם לאחר מהו זומם אולי הוא חכ

זמן הוא יבוא ויתבע אותי על כל מה שהוא עבד. ולכן הוא בא 

ליעקב ואמר לו: האם בגלל שאתה קרוב שלי אתה צריך לעבוד 

אותי בחנם, תאמר לי עכשיו כמה אתה רוצה עבור העבודה 

 שלך. 
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וללבן שתי בנות לגדולה קוראים לאה ולקטנה קוראים רחל 

ן שוות בנוי, ביופי, בקומה, שתיהן חכמות ושתיהן צדיקות, ושתיה

רק שהקטנה עיניה יפות יותר מהגדולה, ומדוע? כשנולד ללבן 

שני הבנות שלו היו כולם אומרים: שני בנות ללבן ושתי בנים 

לרבקה עשיו שהוא הגדול יתחתן עם הגדולה לאה, והקטן שהוא 

ם אומרים יעקב יתחתן עם הקטנה רחל. לאה בשמעה שכול

שעשיו צריך להיות בעלה הייתה בוכה עד שעיניה נהיו רכות 

 מרוב בכי. 

אמר יעקב ללבן אעבדך שבע שנים ברחל בתך הקטנה. לבן 

הסכים ליעקב, עברו שבע שנים בא יעקב ללבן ואמר לו: עברו 

השבע שנים שעבדתיך ברחל בתך הקטנה ועכשיו תביא אותה 

לבן וקבע זמן לחתונה. יעקב ואני אתחתן עמה. לא היה ברירה ל

ביודעו שלבן רמאי אמר לרחל בואי ונעשה סמנים שרק את 

ואני יודעים ובזמן החתונה אשאל אותך סמנים אלו, ואם אבא 

שלך יביא לי מישהו אחרת במקומך ארגיש זאת ע"י הסמנים 

שלא תדע. הסכימה רחל לדבר זה וקבעו בניהם סימנים 

 מסוימים.

ה אבל פחד הוא שמא אחד מאנשי העיר לבן רצה להביא לו לא

יספר זאת ליעקב ולכן אסף הוא את כל אנשי העיר ואמר להם: 

יודעים אתם שעד שיעקב הגיע לכאן לא היה לנו מספיק מים, 

ומיום שהגיע לכאן הצדיק הגדול הזה נתברכו המים בגללו. 

ועכשיו הולך הוא להתחתן, ואחרי החתונה הוא ילך מכאן ושוב 

לנו מים. ולכן אם אתם מסכימים ארמה אותו ואתן לו יהיה חסר 

את לאה במקום רחל ואחרי זה הוא ירצה גם את רחל, ויהיה 
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חייב לעבוד עוד שבע שנים וכך הוא יישאר אצלנו עוד שבע 

 שנים. אמרו לו: מה שאתה רוצה תעשה.            

אמר להם לבן: מפחד אני שמא אחד מכם יגלה לו. שכל אחד 

משכון ויבטיח לי שלא יגלה. ואם יגלה אקח לי את ייתן לי 

המשכון לעצמי, נתנו לו כולם משכון שהוא יחזיר להם את זה 

 אחרי החתונה כשיראה שאף אחד לא גלה לו.

הגיע יום החתונה לבן נתן להם אוכל ושתייה, יין ובשר וכל 

מטעמים ושרו ורקדו. האנשים של העיר ידעו שתיכף יהיה 

במקום שלבן יביא את הכלה רחל יביא לו החופה של יעקב ו

במקומה את אחותה לאה לאישה. הם רצו לרמוז לו שיבין שלבן 

לאה כדי שיבין שהם אומרים  -לאה הא  -משקר אותו ושרו הא 

זאת לאה, זאת לאה. אבל יעקב לא הבין הוא חשב שהם שרים 

 לי כדרך שאנשים מזמרים ושרים. -לי הא  -הא 

ום את רחל. ראתה רחל שאביה מרמה לבן לקח את לאה במק

את יעקב ולוקח את לאה במקומה, חשבה ומה יהיה כשיעקב 

ישאל ממנה את הסמנים שנתן לי והיא לא תדע לענות אליהם, 

ולאה אחותי תתבייש מאד, אני לא אתן שללאה יהיה בושות. 

ולכן היא הלכה בשקט ללאה וספרה לה את כל הסמנים. ונכנסה 

רחל. פנה אליה יעקב ויהי בבוקר כשהאיר לאה לחופה במקום 

השחר ראה יעקב והנה היא לאה, לבן רמה אותו ולא נתן לו את 

רחל כמו שהבטיח לו אלא נתן לו את לאה. הלך יעקב ללבן 

ואמר לו: מה זאת עשית לי הלא ברחל עבדתיך ולמה רימיתני? 

עשה עצמו לבן כאדם אמיתי ולא שקרו ואמר לו: אצלנו לא 

ת הצעירה לפני הגדולה והיית צריך להיות בטוח מחתנים א

שאני יביא לך את לאה המבוגרת ולא רימיתי אותך. לכן תגמור 
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את השבע ברכות שלך, ובעוד שבוע נעשה לך עוד פעם חתונה 

עם רחל. ותבטיח לי שאחר החתונה תעבוד אותי עוד שבע שנים 

עבור רחל, הסכים יעקב לזה. יעקב ולאה סיימו את השבע 

ילדים  12כות ואז יעקב התחתן גם עם רחל. ליעקב נולדו בר

 2לזלפה  2לרחל  2ילדים מלאה  6ומהם יצא עם ישראל, 

 לבלהה.

כל השנים פחד יעקב לחזור לארץ כנען בגלל עשיו, כשנולד 

יוסף ידע יעקב שהוא ינצח את עשיו ולא פחד יותר, ובא לבקש 

רשות מלבן לחזור לבית אביו, לבן לא רצה שילך כי הוא ידע 

ששרויה הברכה בזכות יעקב הצדיק, והבטיח לו כסף עבור 

עבור שירעה את צאנו, יעקב עשה תנאי עם לבן שישלם לו 

עבודתו סוג של צאן שיולד לו בצאן שירעה, לבן הסכים לתנאי 

והתחילו להיוולד הרבה מאותו סוג שביקש ללבן עבור עבודתו, 

לבן שראה שנולד הרבה מאותו סוג החליף לסוג אחר, התחיל 

להולד הרבה מהסוג האחר והחליף שוב לאחר ונולד שוב מהסוג 

ם, אבל ה' עזר לו האחר, כך החליף ורימה אותו הרבה פעמי

ובירכו והתעשר מאוד, הבנים של לבן קינאו בו ודיברו עליו, ה' 

נגלה ואמר לו ללכת לארץ ישראל קרא יעקב לנשים שלו ואמר 

להם שה' אמר לו ללכת הסכימו הנשים שלו וכך ברח יעקב 

מלבן, יחד עם נשיו וילדיו וכל רכושו, רחל רצתה שאבא שלה 

לו את הפסלים, כשנודע ללבן  לא יעבוד עבודה זרה וגנבה

שיעקב בורח רץ אחריו ורצה להרוגו אבל ה' הזהירו שלא 

יעשה לו כלום, בא ליעקב חיפש את הפסלים ולא מצא, ואז הם 

הקימו גל של אבנים ונשבעו שלא יעשו צרות אחד לשני, יעקב 

המשיך וכשהתקרב לארץ ישראל באו המלאכים של ארץ 
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מלאכי ארץ ישראל עם מלאכי ישראל לקבל את פניו ונפגשו 

 חוץ לארץ וקרא למקום מחנים. 

 


